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Uttalelse fra Norsk Lederforum for Den Offentlige 
Tannhelsetjenesten (NLDOT) om forslag om nedleggelse av 
Bachelorprogrammet i Tannteknikk (BATANN) ved OsloMet 
  
Norsk Lederforum for Den Offentlige Tannhelsetjenesten (NLDOT), som består av lederne 
av de fylkeskommunale tannhelsetjenestene, ser med bekymring på forslaget om 
nedleggelse av bachelorprogrammet i tannteknikk (BATANN) ved OsloMet. Dette 
programmet representerer Norges eneste utdanningstilbud for tannteknikere, en 
yrkesgruppe som spiller en viktig rolle i den nasjonale tannhelsetjenesten. 

Vår bekymring bunner i flere vesentlige faktorer: 

Rekrutteringsgrunnlaget til BATANN er vurdert som godt, selv om universitetet står 
overfor utfordringer med å uteksaminere et tilstrekkelig antall kandidater. Den interne 
rapporten fra OsloMet påpeker at utfordringene med frafall fra studiet om mulig kan 
reduseres om man kunne gi studentene en sterkere følelse av samhold og nytte. NLDOT ser 
fordeler med samarbeid mellom utdanningene av odontologisk helsepersonell og 
tannteknikere, og anser et tettere samarbeid mellom utdanningsinstitusjonene som en 
potensiell mulighet her. Utfordringene med å finne faglige synergier internt på universitetet 
burde anspore til kreative løsninger for faglig integrering og samarbeid med andre 
universiteter og institusjoner (for eksempel UiO, UiB, UiT og Nordisk Institutt for 
Odontologiske Materialer), ikke til nedleggelse av programmet. 

Samfunnet har et utvetydig behov for tannteknikere også i fremtiden. Dette er 
NLDOTs oppfatning, og det samme fremgår av den interne rapporten fra OsloMet. Her 
ønsker NLDOT å særlig trekke fram de demografiske endringene i samfunnet, med flere 
eldre med egne tenner, høyere forekomst av syreskader blant unge, og tilsynelatende økt 
forekomst av mineraliseringsforstyrrelser i den yngre befolkningen. Behovet for nært 
tilgjengelige tannteknikertjenester, med kapasitet og kompetanse til å levere tanntekniske 
produkter av høy kvalitet på langt kortere tid enn hva som er mulig med bruk av 
utenlandsk tannteknikk, vil være økende.  

Den offentlige tannhelsetjenesten har ikke tilstrekkelig kompetanse eller 
ressurser til å kontrollere hele leverandørkjeden ved bestilling av tanntekniske 
arbeider fra utlandet selv. Bruken av nasjonalt forankrede tannteknikere med denne 
kompetansen er en forutsetning for å opprettholde kvaliteten i tjenesten. Nedleggelse av 
dette programmet kan derfor svekke Norges evne til å dekke fremtidens 
tannhelsetjenester. 
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COVID-19-pandemien har understreket viktigheten av nasjonal selvberging på 
kritiske områder, inkludert tannhelse. Avhengighet av internasjonale forsyningslinjer for 
tannteknikertjenester vil medføre økt sårbarhet for tannhelsetjenesten nasjonalt. 

Det er et behov for økt nasjonal satsning på oral helse, og forskning på 
odontologiske biomaterialer er intet unntak. Utviklingen av biomaterialer går raskere 
enn noen gang tidligere. Nye fremstillingsmetoder og ny teknologi gir muligheter og nye 
bruksområder for dentale biomaterialer. Eksempler som automatiserte 
fremstillingsprosesser for dentale protetiske broer og kroner har redusert tiden det tar fra 
behandlingsoppstart til ferdigstilling av behandlingen fra dager og uker til timer. 
Kombinasjonen av røntgenteknologi og protetiske guide-skinner gir muligheter for sikrere 
og bedre behandling ved odontologisk implantatkirurgi. Det kreves kunnskap om materialer 
og framstillingstillingsteknikker i kombinasjon med odontologisk kunnskap for at pasientene 
skal dra best mulig nytte av denne teknologien. Dette forutsetter et nært samarbeid mellom 
tannhelsepersonell og tannteknikere, som forutsetter forståelse og kunnskap om nasjonale 
krav og geografisk nærhet. Norge er i særstilling sammenlignet med de andre nordiske 
landene med tanke på at NIOM er lokalisert her. Nedleggelsen av landets utdanning av 
tannteknikere vil være nok et resultat av manglende nasjonal satsning på en faglig sterk 
tannhelsetjeneste, med klare ringvirkninger for tjenesten. 

NLDOT mener at en nedleggelse av BATANN vil være et tilbakeskritt for norsk 
tannhelse. Vi oppfordrer til en reevaluering av beslutningen med fokus på å styrke 
og videreutvikle programmet. Det er essensielt å bevare utdanningen av 
tannteknikere i Norge for å sikre en fremtidsrettet, bærekraftig og kvalitetssikret 
tannhelsetjeneste. 

NLDOT støtter initiativer som sikrer videreføringen og utviklingen av 
tannteknikerutdanningen i Norge, og oppfordrer relevante myndigheter og 
institusjoner til å arbeide sammen om å finne levedyktige løsninger for dette 
viktige utdanningstilbudet. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Norsk lederforum for den offentlige tannhelsetjenesten 
 


